
Académico 2026
Calendario

Programas de Pregrado
Presenciales

Actividad PRIMER PERIODO ACADÉMICO SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
Inicio de actividades UAM

Incripciones de materias

Inducción prácticas formativas

Inducción nuevos estudiantes

Inicio de clases

Jornada docencia

Límite para entregas de notas primer
corte a registro académico 
Semana Santa

 

Jornada académica - proyección

Cierre primer corte evaluaciones

15

13-18

19

15-16

19

12

27

3

9

17

21

25-29

29

Odontología * * * * * * * *

2

Cierre segundo corte evaluaciones

Límite para entrega de notas segundo
corte a registro académico
Jornada académica - investigación
Jornada de paz y competitividad
Finalización actividades período
académico
Límite para entrega de notas tercer corte
a registro académico
Gestión grado y Ceremonia de graduación

Cierre caledario académico 

Período intersemestral
Límite para inscripción asignaturas
Límite para devoluciones intersemestral
Límite para cancelación de asignaturas

Límite entrega de notas intersemestral

*Las fechas exactas de los grados serán informadas a la comunidad mediante comunicado emitido por la Secretaría
General de la UAM*

Matrícula financiera período
intersemestral

Actividad

22

30

4

11
8-11

11

15

18

10

10
5-6

5-9

30   -      3

18
Intersemestral

20  -    2

3      -     31
3
13

22

3



*Las fechas exactas de los grados serán informadas a la comunidad mediante comunicado emitido por la Secretaría
General de la UAM*

Académico 2026
Calendario

Programas de Tecnologías Facultad de Ingeniería
Presenciales

Actividad PRIMER PERIODO ACADÉMICO SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
Inicio de actividades UAM

Incripciones de materias

Inicio Clases Tecnologías Ingenierías

Límite de adición de materias

Límite solicitud de devoluciones

Jornada docencia

Límite para cancelación de materias
Semana Santa

 

Jornada académica - investigación

Jornada académica - proyección

15

19-22

23

7

12

12

9

13Finalización actividades período
académico

Gestión grado y Ceremonia de graduación

Cierre caledario académico 

11

12

31

27-30

20

15

30   -      3

18

Máximo el 50% de la asignatura cursada

* * * * * * * *



Académico 2026
Calendario

Programas Especialidades Clínicas Odontológicas
Presenciales

Actividad PRIMER PERIODO ACADÉMICO SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
Inicio de actividades UAM

Límite inscripciones cohortes nuevas

Examen de admisión y entrevistas

Publicación lista de admitidos

Publicación lista segundo llamado de
admitidos

Inscripción de asignaturas

Jornada docencia
Semana Santa

 

Jornada académica - proyección

Inicio de clases

15

22

24

27

16-18

19

19

9

12

18

Jornada académica - investigación
Finalización de clases

Límite para entrega de notas a registro
académico
Gestión grado y Ceremonia de
graduación

Cierre calendario académico

11

4

9

8

13-15

21

18

31   -     3

*Las fechas exactas de los grados serán informadas a la comunidad mediante comunicado emitido por la Secretaría
General de la UAM*

* * * ** ** *


