





Programas de Pregrado Presenciales

Actividad		PRIMER	PERIOD	O ACAD	ÉMICO	SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO						
	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	ОСТ	NOV	DIC
Inicio de actividades UAM	15											
Incripciones de materias	13-18							5-9				
Inducción prácticas formativas	15-16							5-6				
Inducción nuevos estudiantes	19							10				
Inicio de clases	19							10				
Jornada docencia		12										
Cierre primer corte evaluaciones		27							18			
Límite para entregas de notas primer corte a registro académico			3						22			
Semana Santa			30	- 3								
Jornada académica - proyección				9								
Cierre segundo corte evaluaciones				17						30		
Límite para entrega de notas segundo corte a registro académico				21							4	
Jornada académica - investigación											11	
Jornada de paz y competitividad					25-29							8-
Finalización actividades período académico					29							1
Límite para entrega de notas tercer corte a registro académico						2						1:
Gestión grado y Ceremonia de graduación	Odontología	*	*		*	*		*	*		*	•
Cierre caledario académico												18
Actividad	Intersemestral											
Matrícula financiera período intersemestral					20	- 2						
Período intersemestral						3	- 31					
Límite para inscripción asignaturas						3						
Límite para devoluciones intersemestral						13						
Límite para cancelación de asignaturas						22						
Límite entrega de notas intersemestral								3				

^{*}Las fechas exactas de los grados serán informadas a la comunidad mediante comunicado emitido por la Secretaría General de la UAM*







Programas de Tecnologías Facultad de Ingeniería Presenciales

Actividad		PRIMER	PERIOD	O ACAD	ÉMICO	SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO						
	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	ОСТ	NOV	DIC
Inicio de actividades UAM	15											
Incripciones de materias	19-22						27-30					
Inicio Clases Tecnologías Ingenierías	23						31					
Límite de adición de materias		7						15				
Límite solicitud de devoluciones		12						20				
Jornada docencia		12										
Jornada académica - proyección				9								
Límite para cancelación de materias				Máz	kimo el !	50% de	la asigna	tura cui	rsada			
Semana Santa			30 -	- 3								
Jornada académica - investigación											11	
Finalización actividades período académico						13						12
Gestión grado y Ceremonia de graduación		*	*		*	*		*	*		*	*
Cierre caledario académico												18

^{*}Las fechas exactas de los grados serán informadas a la comunidad mediante comunicado emitido por la Secretaría General de la UAM*







Programas Especialidades Clínicas Odontológicas Presenciales

Actividad		PRIMER	PERIOD	O ACAD	ÉMICO	SEGUNDO PERIODO ACADÉMICO						
	ENE	FEB	MAR	ABR	MAY	JUN	JUL	AGO	SEP	ОСТ	NOV	DIC
Inicio de actividades UAM	15											
Límite inscripciones cohortes nuevas						22						
Examen de admisión y entrevistas						24						
Publicación lista de admitidos						27						
Publicación lista segundo llamado de admitidos							8					
Inscripción de asignaturas	16-18						13-15					
Inicio de clases	19						21					
Jornada docencia		19										
Semana Santa			31	- 3								
Jornada académica - proyección				9								
Jornada académica - investigación											11	
Finalización de clases						12						4
Límite para entrega de notas a registro académico						18						9
Gestión grado y Ceremonia de graduación		*	*		*	*		*	*		*	*
Cierre calendario académico												18

^{*}Las fechas exactas de los grados serán informadas a la comunidad mediante comunicado emitido por la Secretaría General de la UAM*